



“Wiadomości Miękinia”

Kwartalnik Urzędu Gminy Miękinia

Nr 1

WRZESIEŃ 2007

egzemplarz bezpłatny

W numerze między innymi:

Investycje gminne w bieżącym kwartale

Gminne Dożynki Miękinia 2007

Polityka pętli

Kultura bliżej nas

Dall „czadu”

Pomoc dla uczniów niepełnosprawnych

Miękinia - Nowe place zabaw

Urząd Gminy Miękinia

ul. Kościuszki 41

55-330 Miękinia

tel. (0-71) 31 78 116,

(0-71) 31 78 397

fax (0-71) 31 78 016

e-mail: urzad@miekinia.pl

Władze Gminy:

Wójt Gminy Miękinia

Jan Marian Grzegorzyn

Sekretarz Gminy

Małgorzata Dyrda

Skarbnik Gminy

Radosław Śliwa

Przewodniczący Rady Gminy

Czesław Osiecki

Godziny urzędowania

poniedziałek – 7:30 – 15:30

wtorek – 7:30 – 15:30

czwartek – 7:30 – 15:30

piątek – 7:30 – 15:30

środa – 8:00 – 16:00



Szanowni Państwo,

Mam przyjemność oddać w Państwa ręce pierwszy numer kwartalnika „Wiadomości Miękinia”. Chciałbym, aby ta gazeta była łącznikiem pomiędzy Mieszkańcami a Urzędem Gminy. To Państwo zdecydowali o powierzeniu nam naszych funkcji, dlatego chcemy abyście byli na bieżąco i rzetelnie informowani o naszych poczynaniach.

W każdym wydaniu gazety zawarte będą najważniejsze informacje na temat funkcjonowania urzędu, działaniach i podjętych uchwałach Rady Gminy, realizowanych i planowanych inwestycjach, spotkaniach i konferencjach.

steśmy też otwarci na Państwa sugestie, co do zawartości naszej gazety oraz interesujących Was tematów. Czekamy również na Państwa pytania telefonicznie (0-71) 31 78 116, lub pod adresem email: urzad@miekinia.pl

W imieniu swoim, Rady Gminy oraz pracowników urzędu zapraszam do lektury.

Pozdrawiam – wójt gminy Miękinia Jan Grzegorzyn

Polityka pętli

Poprzedni samorząd gminy Miękinia pozostawił po sobie niezrównoważony budżet. Spłatę długów dokonano zaciągając nowe kredyty. Gminie groził zarządca komisaryczny. Dlatego też, obecne władze zmuszone są do szukania oszczędności i uzdrowienia gminnych finansów publicznych.

Jeszcze w roku 2006, zaraz po wyborach, okazało się, że różnica między dochodami a wydatkami w budżecie wyniosła 438 000 zł. Gminie groziło wpadnięcie w spiralę zadłużenia. Przewidziane do spłaty raty wcześniej zaciągniętych kredytów wyniosły 880 000 zł, tym samym, jak łatwo wyliczyć, aby dokonać spłaty brakowało ponad 0,5 mln zł. Dlatego Gmina była zmuszona zaciągnąć kolejny kredyt w kwocie 500 000 zł, aby spłacić wcześniej zaciągnięty kredyt. Ponadto pod koniec roku 2006 Gmina zaciągnęła kredyt obrotowy w kwocie 450 000 zł, aby mieć za co wypłacić pensje nauczycielom na początku stycznia 2007 r

Kontynuacja takiej polityki budżetowo-finansowej doprowadziłaby do przekroczenia ustawowo ustalonych limitów zadłużenia i wprowadzenia komisarza rządowego. Tak na przykład miało miejsce w podwrocławskiej gminie Żórawina.

Dlatego też, aby temu przeciwdziałać, nowe władze Gminy podjęły radykalne działania oszczędnościowe, tym bardziej, że mimo zapowiedzi Ministra Edukacji Narodowej o pieniądzach na podwyżki nauczycielskie ostateczna kwota subwencji oświatowej na rok 2007 jest niższa o 141 000 zł od przewidzianej w projekcie, a faktyczne skutki podwyżki wynoszą 280 000 zł w skali roku, czyli w budżecie Gminy brakuje 420 000 zł.

W ramach oszczędności w budżecie na 2007 rok ścięto w stosunku do projektu budżetu wydatki na administrację o 500 000 zł, wydatki na Samorządowy Ośrodek Kultury o 120 000 zł. Działania oszczędnościowe objęły również Oświatę i tak w szkołach od września br. zostanie ograniczona liczba stanowisk obsługi, zaś Przedszkole Publiczne w Miękinii od września nie otworzy oddziału przedszkolnego w budynku w Mrozowie.

Należy podkreślić, że właśnie dzięki tym cięciom budżetowym możliwa będzie wymiana okien w budynku szkolnym w Miękinii, który jest w fatalnym stanie technicznym a uczęszcza do niego najwięcej dzieci z terenu gminy – 740 dzieci.

- Jeżeli Gmina ma wykorzystać szansę jakie otwierają się w związku z wejściem do Unii Europejskiej, jeżeli ma skutecznie pozyskiwać środki z Funduszy Europejskich, aby budować infrastrukturę, czyli wodociągi, kanalizację, drogi, sale sportowe musi mieć zabezpieczone w budżecie środki na udział własny, a to możliwe będzie jedynie wtedy, gdy realizowana będzie polityka oszczędnościowa. W innym wypadku Gmina będzie się nadal zadłużać i dalej nie będzie ani kanalizacji, ani dróg, ani sal sportowych, placów zabaw czy boisk – tłumaczy wójt Jan Marian Grzegorzyn.

Śluszność nowej polityki finansowo-budżetowej potwierdziły wyniki za I półrocze 2007 r. Gmina uzyskała stabilizację finansową, na bieżąco płacone są wszelkie zobowiązania z tytułu dostaw i usług. Ponadto dokonano spłaty kredytów wraz z odsetkami w kwocie 0,5 mln zł nie zaciągając nowych kredytów. Ustabilizowanie sytuacji finansowej Gminy pozwala z ufnością patrzeć w przyszłość dając podstawy do realizacji założonych przy udziale środków unijnych zadań inwestycyjnych.

Inwestycje gminne w bieżącym kwartale

W bieżącym kwartale 2007 r. Gmina Miękinia prowadzi szereg robót budowlano-remontowych, których celem jest przede wszystkim poprawa stanu infrastruktury drogowej, przeciwpowodziowej i oświatowej.

W sierpniu br. zostały przeprowadzone remont nawierzchni dróg gminnych polegające na powierzchniowym utrwaleniu. Powierzchniowe utrwalenie zostało wykonane na następujących drogach gminnych: droga w miejscowości Czerna, ulica B. Chrobrego w Mrozowie, droga w miejscowości Krępicie – Żurawiniec i Krępicie – Kokoszyce, droga dojazdowa w Radakowicach oraz ulica Willowa w Miękinia. Wartość robót wyniosła 140 tys. zł. Inwestycja została wykonana przez firmę Budromos - Tadeusz Bieńkowski z Legnicy, wyłonioną w drodze przetargu. Na terenie Gminy prowadzone są również prace melioracyjne na ogólną kwotę ponad 150 tys. zł. Wykonawcą robót są trzy różne firmy, których oferty wygrały w przeprowadzonym postępowaniu przetargowym. Inwestycja dotyczy konserwacji rowu w Mrozowie, udrożnienia rurociągu przelewowego w Mrozowie oraz rurociągu przelewowego w Krępicach, renowacji rowu z odbudową przepustów w Kokoszycach, konserwacji rowu RX dł. 331 mb i rowu przy drodze 270 w miejscowości Źródła oraz rozbiórki rurociągu śr. 400 mm, dł. 110 m i wykonaniu nowego fi 300 mm w Błoniach.

Gmina zaangażowana jest również w remont dróg powiatowych, których realizacja nastąpi w bieżącym półroczu. Na mocy porozumień zawartych pomiędzy Powiatem Średzkim a Gminą Miękinia, Gmina będzie partycypowała w kosztach związanych z poprawą bezpieczeństwa ruchu drogowego. Zgodnie z zapisami porozumienia z 12 marca 2007 r. powierzchniowe utwardzenie dróg powiatowych przewidziano na odcinkach dróg Mrozów - Krępicie, Gałów – Zakrzyce Kolonia oraz od granic powiatu do Brzeziny nowe osiedle. Udział środków Gminy w zadaniu wynosi 50% całkowitych kosztów zadania co stanowi kwotę 100 tys. zł. Z inicjatyw władz gminy doszło do podpisania kolejnego porozumienia. Gmina zobowiązała się dofinansować przebudowę chodnika przy drodze powiatowej nr 2056 w miejscowości Kadłub oraz przy drodze nr 1606D w Radakowicach. W sumie Gmina udzieli Powiatowi na to zadanie dotacji celowej w wysokości blisko 300 tys. zł. Obecnie przeprowadzana jest procedura przetargowa celem wyłonienia wykonawcy zadania. Dofinansowanie do remontu dróg powiatowych w br. roku wyniesie ponad 400 tys. złotych.

Ponadto trwają prace przy urzędzie gminy w Miękinia celem przygotowania podjazdu i swobodnego dostępu do budynku urzędu dla osób niepełnosprawnych. Ponadto w urzędzie Gminy zostanie stworzony profesjonalny Punkt Obsługi Obywatela, w którym już na początku 2008 roku każdy uzyska rzetelną informację i załatwi wszystkie sprawy urzędowe.

Miękinia - Nowe place zabaw

W czerwcu w kolejnych czterech miejscowościach – Wojnowicach, Lenartowiczach, Pręcicach i Brzezince Średzkiej powstały nowe place zabaw dla dzieci.

Wszystkie ogródki jordanowskie, wyposażone zostały w identyczne urządzenia do zabawy. Każdy posiada huśtawkę z dwoma siedziskami, huśtawkę wagową, huśtawkę z siedziskiem oponowym oraz huśtawkę wahadłową zwaną „konikiem galopkiem” i sprężynowca. Ponadto place zabaw zostały wyposażone w karuzele i duże zestawy do zabaw. W skład zestawu wchodzi zjeżdżalnia, wieżyczka, wiszący pomost i ścianka wspinaczkowa. Na placach nie zabrakło również elementów piknikowych jak ławki i kosze na śmieci. Koszt wykonania jednego placu zabaw wyniósł 20 tys. zł. Firma wykonawcza CROQUET ze Szczodrego wyłoniona została w drodze przetargu. Usytuowanie miejsca do zabawy dla dzieci zostało wskazane przez sołtysów z poszczególnych miejscowości. O wyborze miejsca decydowały



przede wszystkim prawa własności oraz względy bezpieczeństwa bawiących się dzieci. W kolejnych latach planuje się budowę placów zabaw w miejscowościach, które jeszcze nie posiadają tego typu rozrywki dla dzieci. red.



Miękinia/Piasarzowice - Winda w ośrodku

W kwietniu zakończono realizację inwestycji w ośrodku zdrowia w Piasarzowicach. Zainstalowano windę i zniesiono bariery architektoniczne. Budynek został przystosowany dla osób niepełnosprawnych.

Gmina na powyższą inwestycję uzyskała dofinansowanie z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w kwocie 88 tys. zł., natomiast ze swojego budżetu przeznaczyła na ten cel środki w wysokości 34 tys. zł. Zniesienie barier architektonicznych w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej ma niezwykle istotne znaczenie dla osób niepełnosprawnych i starszych, mających problemy z poruszaniem się. Zainstalowanie windy zewnętrznej i zniesienie barier architektonicznych w budynku SPZOZ w Piasarzowicach umożliwi bezproblemowe korzystanie przez osoby z dysfunkcją ruchu ze specjalistycznych gabinetów znajdujących się na wyższych piętrach.

W budynku SPZOZ w Piasarzowicach na piętrze działają: gabinet – lekarza podstawowej opieki zdrowotnej, pielęgniarka środowiskowa, gabinet zabiegowy, stomatologiczny oraz gabinet ginekologiczny. Do tej pory dostęp do powyżej opisanych poradni stanowił problem dla osób starszych i niepełnosprawnych. Obecnie po zrealizowaniu projektu dany problem nie występuje.

red.

Miękinia - Wspólna wizja rozwoju

Urząd Gminy Miękinia przystępuje właśnie do prac nad Wieloletnim Programem Inwestycyjnym Gminy, ale w jego tworzeniu mogli wziąć aktywny udział także wszyscy mieszkańcy.

- Wiemy jak duże znaczenie ma społeczny udział w procesie planowania, dlatego chcieliśmy poznać preferencje mieszkańców i ich wizję rozwoju gminy – podkreśla wójt, Jan Grzegorzyn. - Zbiorowa wiedza i doświadczenie dotyczące sytuacji i miejscowych warunków pozwoli nam stworzyć optymalny plan rozwiązywania istniejących problemów oraz kierunków przyszłych długofalowych działań.

Wszyscy zainteresowani mogli wypełnić przygotowane ankiety, które były do pobrania na stronie internetowej urzędu. W chwili obecnej są one gruntownie analizowane przez pracowników urzędu, ale już teraz wiadomo, że główną bolączką mieszkańców jest brak kanalizacji i dobrych dróg.

- Dlatego naszą główną inwestycją strategiczną w najbliższych latach będzie budowa kanalizacji sanitarnej – zapewnia sekretarz, Małgorzata Dyrda – Jeszcze w tym roku przystąpimy do opracowania dokumentacji technicznej. Obecnie jest wykonywana koncepcja oczyszczalni ścieków, którą chcemy zlokalizować w Miłoszynie.

Kultura bliżej nas

W maju 2007 r. Wrocławskie Kuratorium Oświaty ogłosiło konkurs na programy edukacyjne mające na celu wspieranie uczniów z obszarów wiejskich. W odpowiedzi na konkurs Zespół Szkół w Miękinia przygotował projekt pod nazwą „Kultura bliżej nas”.

Projekt ma na celu zbliżenie uczniów do szeroko rozumianej kultury i ułatwienie im świadomego odbioru jej dzieł. Z założenia projekt ma wyrównywać szanse edukacyjne dzieci i młodzieży. W projekcie przewidziano wyjazdy do teatru muzycznego we Wrocławiu i filharmonii. Ponadto będą organizowane przedstawienia teatralne na terenie szkoły np. „Cuda Świata”, spotkania z twórcami i zajęcia warsztatowe. Atrakcją projektu jest uczestnictwo w nim poetów i artystów o uznanej twórczości. Poetka i plastyczka, Joanna Kurowicka przeprowadzi z uczniami warsztaty wykonywania książek z miedzianego drutu.

Uczniowie sami przygotowują sale i potrzebne rekwizyty do zajęć, które będą przeprowadzane metodami aktywnymi. Dzięki uczestnictwu w nich uczniowie zdobędą wiedzę na temat tworzenia własnych tekstów i odbioru dzieł kultury, recytacji utworów poetyckich i aktorstwa. Zaplanowano również Biesiadę Literacką, w której uczestniczyć będą uczniowie wszystkich szkół z Gminy Miękinia.

Rozpoczęcie projektu przewidziano na wrzesień 2007 r., projekt będzie trwał aż do grudnia.

W sumie wielkość pozyskanej dotacji wynosi 11 880 zł.

Remont po dwóch dekadach

Kompleks szkolny w Miękinia powstał w latach osiemdziesiątych ubiegłego stulecia i od tamtej pory nie wykonywano w nim żadnych gruntownych remontów. Sytuacja ta ma się zmienić jeszcze w tym roku.

Gmina Miękinia w miesiącu kwietniu br. wystąpiła do Ministerstwa Edukacji Narodowej o dofinansowanie zadania remontowego w Zespole Szkół w Miękinia, polegającego na wymianie stolarki okiennej oraz wymianie przegród stalowych na aluminiowe ze środków rezerwy oświatowej. Wnioskowała o dofinansowanie powyższego zadania w kwocie 200 tys. złotych, uzyskane dofinansowanie wyniosło 66 tys. czyli 33 % wnioskowanej kwoty.

- Okna były w fatalnym stanie, zagrażały uczniom, dlatego musieliśmy się spieszyć z inwestycją – mówi Małgorzata Dyrda, sekretarz gminy Miękinia. - Remont szkoły rozpocznie się w połowie września. Prace na kwotę 500 tys. złotych zostaną zrealizowane przez firmę „SPECTRUM” Sp. z o.o. z Lublina, która została wyłoniona w drodze przetargu.

Oprócz tego będziemy się starać o środki finansowe na termomodernizację całego obiektu.

Miękinia to nie jedyna placówka oświatowa, która jeszcze w tym roku może liczyć na remonty, bowiem Urząd pozyskał dotację, 80 tys. zł z rezerwy oświatowej, na remont dachu w Gimnazjum w Lutyni.

Poza tym podczas wakacji gmina Miękinia przeprowadziła szereg prac remontowych w swoich obiektach szkolnych. Wymieniono glazurę, wykładziny, wymalowano klasy, wymieniono okna w Lutyni.

- Pomimo, iż szkoła w Pisarzowicach jest nowym budynkiem, to niestety cały czas mamy tam problemy z dachem. W styczniu wichura zerwała gąsior, a latem podczas ulewy zostały zalane sale, dlatego będziemy chcieli jak najszybciej, jeszcze w tym roku, przeprowadzić tam remont i mamy nadzieję, że uda nam się pozyskać jakieś środki z ministerstwa – podkreśla sekretarz.



Szkoła w Miękinia po 20-tu latach doczekała się wreszcie wymiany okien.

Pomoc dla uczniów niepełnosprawnych

Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych realizuje program pilotażowy pn: „Uczeń na wsi – pomoc w zdobyciu wykształcenia przez osoby niepełnosprawne zamieszkujące gminy wiejskie oraz gminy miejsko-wiejskie”.

Zdaniem PFRON osoby niepełnosprawne, w szczególności uczniowie szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych zamieszkujące gminy wiejskie wymagają szczególnej troski i preferencji w udzielaniu pomocy. Zaniedbania we wczesnym okresie edukacji wynikające z barier w dostępie do infrastruktury oświatowej często uniemożliwiają prawidłowy rozwój kariery zawodowej osobom niepełnosprawnym. W związku z powyższym wsparcie procesu edukacji osób niepełnosprawnych jest jednym z najważniejszych elementów ich aktywizacji zawodowej i społecznej.

- Po przez sołtysów, radnych i GOPS, będziemy się starali dotrzeć do jak największej grupy docelowej – mówi sekretarz Małgorzata Dyrda. – A wszystkie zainteresowane osoby z orzeczeniem o niepełnosprawności, mogą już składać swoje wnioski do Urzędu Gminy w Miękinia na pokrycie kosztów np. szkoleń, kursów czy opłat za internet.

Szczegółowy program pomocowy i dokumenty są do pobrania na stronie internetowej Urzędu Gminy www.miekinia.pl

Pilotażowy program Ministerstwa Edukacji Narodowej

Dwie szkoły z naszej gminy: Zespół Szkół w Miękinia i Szkoła Podstawowa w Pisarzowicach będą uczestniczyć w ogólnopolskim projekcie „Dobrze uczyć i oceniać w szkole samorządowej”. Do programu zakwalifikowało się 78 samorządów i 210 prowadzonych przez nie szkół.

Program pilotażowy „Dobrze uczyć i oceniać w szkole samorządowej” ma pokazać możliwości prowadzenia przez jednostki samorządu terytorialnego lokalnej polityki oświatowej wspierającej szkoły w podnoszeniu efektywności stosowanych przez nauczycieli metod nauczania i oceniania. Zadaniem programu jest promowanie nowego modelu pracy szkoły, skoncentrowanej na wyrównywaniu szans edukacyjnych, zapobieganiu przedwczesnemu wypadaniu uczniów z systemu szkolnictwa oraz podnoszeniu kompetencji kluczowych zgodnie z założeniami „Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013”. Każda szkoła biorąca udział w programie będzie uczestniczyć w szkoleniach stacjonarnych i wyjazdowych, kursach internetowych oraz spotkaniach Lokalnych Forów Oświatowych. Nauczyciele poszerzą swoje metody nauczania, a my mamy nadzieję, że najwięcej skorzystają uczniowie naszych szkół. Realizacja projektu prowadzona będzie do listopada 2008 roku.

Święto plonów

Dnia 23 września odbędą się Gminne Dożynki Miękinia 2007.

W programie obchodów:

Godz. 14:00

- Liturgia dożynkowa w kościele w Miękinia.

- Poświęcenie wieńców dożynkowych.

Godz. 15:30

- Przejście korowodu dożynkowego prowadzonego z kościoła na plac festynu przez zespół „Kostrzanie”.

- Część oficjalna dożynek.

- Rozstrzygnięcie konkursu na najciekawszy wieniec dożynkowy.

Godz. 16:00

- Rozpoczęcie festynu

- Występ zespołu „Feniks”

- Występ zespołu „Mario”

Godz. 20:00

- Gwiazda wieczoru grupa „VOX”

Godz. 21:00 – 23:00

- Zabawa taneczna

Serdecznie zapraszamy!

Miękinia**Rewizyta w Schwarmstedt**

W dniach od 14 do 17 czerwca z okazji jubileuszu 15-lecia współpracy pomiędzy Gminami Schwarmstedt i Miękinia, delegacja z Miękinia gościła w Niemczech.

Uczestnicy wyjazdu zostali powitani na czwartkowej oficjalnej kolacji, w trakcie której wystąpił lokalny chór, tego dnia miała miejsce wymiana symbolicznych prezentów oraz odbyły się dyskusje panelowe.

Dyskutowano w trzech obszarach tematycznych: kultury, ponadgranicznych wędrowek i wycieczek rowerowych oraz przyszłości wspólnych projektów międzyszkolnych.

W piątek delegacja miała możliwość zapoznać się z systemem funkcjonowania ochotniczych straży pożarnych oraz pomocy społecznej. Ponadto odwiedziła miejscowe przedszkole i centrum obsługi klienta oraz informacji turystycznej funkcjonujące w ratuszu. Wieczorem przedstawiciele Miękinia obejrżeli przedstawienie muzyczne w wykonaniu uczniów Zespołu Szkół w Schwarmstedt.

Sobota upłynęła na zwiedzaniu miasteczka Celle, oddalonego od Schwarmstedt o około 30 km. Pobyt przedstawicieli Miękinia oraz uczniów z Gimnazjum w Miękinia i Lutyni, którzy w tym czasie uczestniczyli w wymianie szkolnej, zakończył się wspólnym grillowaniem z mieszkańcami Schwarmstedt.

Podczas wizyty Przewodniczący Rady Gminy, Czesław Osiecki wraz z Burmistrzem Schwarmstedt wspólnie zasadzili dąb jako symbolu dotychczasowej i przyszłej współpracy między obiema gminami.

**Miękinia****Dali „czadu”**

Zespół taneczny Feniks z Miękinia, po dwóch latach pracy, odniósł sukces na ogólnokrajowym festiwalu.

9 lipca zespół, którego trenerką i choreografem jest Alina Szymczyk, wyjechał na 34 Harcerski Festiwal Kultury Młodzieży Szkolnej Kielce' 2007. Tam w kategorii „inne formy taneczne” otrzymał (starsza grupa) „Brazową Jodłę”.

Na Festiwalu młodym tancerkom bardzo spodobały się warsztaty taneczne, które dały im szansę na poznanie nowych form tańca. Jednak największym zaszczytem był występ 21 lipca na koncercie galowym laureatów festiwalu. Feniks zaprezentował wtedy swój układ hip-hop pt. "Razem czyli czad".

**Z OSTATNIEJ CHWILI**

W nawiązaniu do artykułu „Polityka pętli”

Kolejnym dowodem na nieodpowiedzialną politykę finansową poprzednich władz samorządowych, jest wezwanie do zapłaty odszkodowania i karnych odsetek, na łączną kwotę 50 tys. złotych, które przyszło na dniach do Urzędu. Sprawa dotyczy nieręgulowania należności za przewóz dzieci do szkół gminnych w roku 2003, mimo obowiązującej umowy i wykonaniu usługi przez przedsiębiorstwo. Równocześnie, w tym samym czasie, wójt gminy – Jerzy, Jan, Józef Wiczorek przeznaczał ogromne kwoty na finansowanie tenisa stołowego. Należy zauważyć, iż ustawowym obowiązkiem każdego wójta gminy jest regulowanie należności wynikających z zawartych umów, a rzeczą szczególnie bolesną jest, że przedmiotowe umowy związane były z zapewnieniem bezpiecznego dowozu dzieci do szkół.

Zapewniamy, że obecne władze samorządowe terminowo regulują wszystkie zobowiązania wynikające z umów, a bezpieczny dowóz dzieci do szkoły jest jednym z ważniejszych zadań gminy.

Gmina zorganizowała wakacje

Dzięki pomocy i staraniom urzędu gminy Miękinia oraz innych instytucji, siedemdziesięcioro pięcioro dzieci wyjechało w tym roku na wakacje.

Na koloniach letnich w Ulanowie organizowanych we współpracy ze Związkiem Młodzieży Szkolnej KZ Warszawa – Młodzieżową Agencją Turystyczną „Watra” – Ośrodkiem Profilaktyki Młodzieży – zapewniono 30 miejsc dzieciom z rodzin, w których dochód na osobę nie przekracza kwoty 351 zł.

Kuratorium Oświaty we Wrocławiu przyznało 5 miejsc na wyjazd dla dzieci i młodzieży z rodzin najuboższych. Kolonie odbyły się w Ośrodku Rekreacyjno Wypoczynkowym Caritas Diecezji Świdnickiej w Zagórzcu Śląskim.

Ponadto GOPS w Miękinia częściowo pokrył koszty wyjazdu dwanaścioro dzieci na kolonie organizowane przez szkoły podstawowe i gimnazja z terenu gminy we współpracy z Caritas Polska.

Urząd Gminy we współpracy z GOPS i Samorządowym Zespołem Oświaty zorganizował również transport na turnus rehabilitacyjny dla czworga wychowanków Rodzinnego Domu Dziecka w Głogowie oraz ich opiekunów.